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Qualitatsstufe

Farbe

Reifung

Gebinde
Verschluss

EAN Flasche / EAN Karton

Alkoholgehalt
Saure

Restzucker

00338913 | 2013

AOP - Appellation d'Origine Proté-
gée (AOC)

Rot

im Barrique

6/0.750 |
Naturkorken

3700587101707
3700587101813

13.0 %Vol
37g/L

20g/L

£ ™  Frankreich
-+ Burgund Céte Chalonnaise

= trocken

z":'\. Chéateau de Chamirey

: 100% Pinot Noir

Farbe: dichtes, dunkel glanzendes Rubinrot
Duft: in der Nase kraftvoll und vielschichtig mit dichten, warmen Aromen von suf3 gereiften

Allergene und Zusatzstoffe

Inverkehrbringer

Wein Wolf GmbH, KénigswintererstraBe 552, 53227 Bonn
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oder auch kandierten roten Frichten und eingelegten Schattenmorellen, unterlegt mit
braunen Gewurzen (Zimt, Muskat) und eleganten Eichenholznoten

Geschmack: auch den Gaumen umschmeichelt die suf3 gereifte Frucht, begleitet von zar-
tem Toast und Eichenholznoten (Vanille, Karamell), dabei sehr frisch mit lebhafter Saure, al-
les perfekt in Balance und gestutzt von prasentem, zugleich festem und sanft gereiftem

Tannin, das 'Les Cing' Ruckgrat, Struktur und eine bemerkenswerte Lange verleiht grandios

enthalt keinerlei Ei-Allergene
enthalt keinerlei Milch-Allergene

SAS A&A Devillard
71640 Mercurey



