00338913 | 2013



# Mercurey Premier Cru Cuvée "Les Cinq"



Château de Chamirey



68

**Frankreich**Burgund Côte Chalonnaise



trocken



100% Pinot Noir

# Artikelbeschreibung

Farbe: dichtes, dunkel glänzendes Rubinrot

Duft: in der Nase kraftvoll und vielschichtig mit dichten, warmen Aromen von süß gereiften oder auch kandierten roten Früchten und eingelegten Schattenmorellen, unterlegt mit braunen Gewürzen (Zimt, Muskat) und eleganten Eichenholznoten Geschmack: auch den Gaumen umschmeichelt die süß gereifte Frucht, begleitet von zartem Toast und Eichenholznoten (Vanille, Karamell), dabei sehr frisch mit lebhafter Säure, alles perfekt in Balance und gestützt von präsentem, zugleich festem und sanft gereiftem Tannin, das 'Les Cinq' Rückgrat, Struktur und eine bemerkenswerte Länge verleiht grandios

## Herkunft

Qualitätsstufe	AOP - Appellation d'Origine Proté-
	gée (AOC)

#### Farbe, Geschmack & mehr

Farbe	Rot
Reifung	im Barrique

#### Artikeldaten

Gebinde	6 / 0.750
Verschluss	Naturkorken
EAN Flasche / EAN Karton	3700587101707 3700587101813

## Analyse

Alkoholgehalt	13.0 %Vol
Säure	3.7 g/L
Restzucker	2.0 g/L

## Inhalt und Nährwert

Allergene und Zusatzstoffe	enthält keinerlei Ei-Allergene enthält keinerlei Milch-Allergene
Inverkehrbringer	SAS A&A Devillard 71640 Mercurey